
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 국제협력팀 ~ 국제협력팀

부서: 국제협력팀
정책: 국제통상협력 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 국내외 교류 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국제협력팀 1,667,436 4,073,464 △2,406,028

국제통상협력 강화(일반공공행정/일반행정) 1,280,984 1,202,368 78,616

국내외 교류 확대 1,280,984 1,202,368 78,616

국제협력강화 33,390 0 33,390

201 일반운영비 26,910 0 26,910

01 사무관리비 11,410 0 11,410

  ○1.일반수용비                 7,000                  0            7,000

    -국제협력업무 일반수용비                 5,000                  0            5,000

    -국제협력 주요도시현황판 제작                 2,000                  0            2,000

  ○5.급량비                 4,410                  0            4,410

    -국제협력업무 야간근무자 급식
                4,410                  0            4,410

  5,000,000원

  2,000,000원

       7,000원*7명*10일*9회

02 공공운영비 12,500 0 12,500

  ○1.공공요금및제세                12,500                  0           12,500

    -국제화지원 기능부담금(과목변경)
               12,500                  0           12,500       12,500,000원

03 행사운영비 3,000 0 3,000

  ○국제협력사업 추진 행사비                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

202 여비 6,480 0 6,480

01 국내여비 6,480 0 6,480

  ○국제화전략업무추진 여비
                2,160                  0            2,160

  ○국제협력 관련기관 업무협의
                4,320                  0            4,320

      60,000원*2명*2일*9회

      60,000원*4명*3일*6회

자매도시등 국제통상협력 강화 544,633 561,646 △17,013

201 일반운영비 34,422 37,056 △2,634

01 사무관리비 23,702 26,336 △2,634

  ○1.일반수용비(절감)                 △800                  0            △800

  ○3.운영수당                 3,780              4,200            △420

    -국제협력민간협의회 위원 참석수당(절감)
                3,780              4,200            △420

  ○5.급량비                 4,082              4,536            △454

    -국제교류업무 야간근무자 급식(절감)
                4,082              4,536            △454

  ○6.임차료(절감)                 △960                  0            △960

  -8,000,000원*10/100

       경정 3,780,000원

       경정 4,082,000원

  -9,600,000원*10/100

202 여비 53,334 58,920 △5,586

01 국내여비 5,814 6,120 △306

  ○국내여비(절감)                 △306                  0            △306  -6,120,000원*5/100

03 국외업무여비 36,720 40,800 △4,080

  ○국외업무여비(절감)               △4,080                  0          △4,080  -40,800,000원*10/100

04 국제화여비 10,800 12,000 △1,200
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부서: 국제협력팀
정책: 국제통상협력 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 국내외 교류 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○해외도시 테마연수(절감)                10,800             12,000          △1,200  경정 10,800,000원

203 업무추진비 15,350 13,000 2,350

03 시책추진업무추진비 15,350 13,000 2,350

  ○시책추진업무추진비(절감)
                △650                  0            △650

  ○국제협력관 업무추진비                 3,000                  0            3,000

      -13,000,000원*5/100

  3,000,000원

301 일반보상금 55,287 52,930 2,357

07 민간인국외여비 9,000 1,500 7,500

  ○명예자문대사 해외국제교류 및 통상업무 수행
    여비                 9,000              1,500            7,500      경정 3,000,000원*1명*3회

08 외빈초청여비 42,255 46,950 △4,695

  ○외빈초청여비(절감)               △4,695                  0          △4,695  -46,950,000원*10/100

10 행사실비보상금 4,032 4,480 △448

  ○행사실비보상금(절감)                 △448                  0            △448  -4,480,000원*10/100

306 출연금 0 12,500 △12,500

01 출연금 0 12,500 △12,500

  ○지방자치단체 국제화재단 출연금 전액감(과목
    변경)                     0             12,500         △12,500      경정 0원

307 민간이전 53,000 54,000 △1,000

04 민간행사보조 9,000 10,000 △1,000

  ○제10회 외국인노래자랑대회(절감)
                9,000             10,000          △1,000      경정 9,000,000원

일본관광객 유치 207,635 224,250 △16,615

201 일반운영비 104,648 115,220 △10,572

01 사무관리비 95,148 105,720 △10,572

  ○1.일반수용비(절감)               △8,550                  0          △8,550

  ○5.급량비                 6,048              6,720            △672

    -야간근무자 급식(절감)                 6,048              6,720            △672

  ○6.임차료                12,150             13,500          △1,350

    -FIT(일반자유여행) 투어버스(절감)
               12,150             13,500          △1,350

  -85,500,000원*10/100

  경정 6,048,000원

       경정 12,150,000원

202 여비 8,460 4,000 4,460

01 국내여비 4,860 0 4,860

  ○일본인관광객 유치 자료조사 및 업무협의
                4,860                  0            4,860      60,000원*3명*3일*9회

03 국외업무여비 3,600 4,000 △400

  ○관광객유치 현지마케팅(절감)
                3,600              4,000            △400      경정 3,600,000원

301 일반보상금 5,427 6,030 △603

10 행사실비보상금 5,427 6,030 △603

  ○행사실비보상금(절감)                 △603                  0            △603  -6,030,000원*10/100
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부서: 국제협력팀
정책: 국제통상협력 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 국내외 교류 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 89,100 99,000 △9,900

04 민간행사보조 89,100 99,000 △9,900

  ○민간행사보조(절감)               △9,900                  0          △9,900  -99,000,000원*10/100

공무원 일본 연수 370,836 400,972 △30,136

201 일반운영비 91,422 92,592 △1,170

01 사무관리비 61,542 62,712 △1,170

  ○1.일반수용비(절감)                 △858                  0            △858

  ○5.급량비                 2,808              3,120            △312

    -일본파견 공무원 급식(절감)
                2,808              3,120            △312

  -8,580,000원*10/100

       경정 2,808,000원

202 여비 260,694 289,660 △28,966

01 국내여비 3,888 4,320 △432

  ○연수자수송 운전원 여비(절감)
                3,888              4,320            △432      경정 3,888,000원

03 국외업무여비 6,246 6,940 △694

  ○국외업무여비(절감)                 △694                  0            △694  -6,940,000원*10/100

04 국제화여비 250,560 278,400 △27,840

  ○일본연수경비(절감)               250,560            278,400         △27,840  경정 250,560,000원

중국 관광객 유치 및 물동량 확보 110,540 0 110,540

201 일반운영비 63,360 0 63,360

01 사무관리비 57,760 0 57,760

  ○1.일반수용비                41,000                  0           41,000

    -중국업무 일반수용비                 4,000                  0            4,000

    -포항관광 홍보물 제작                18,000                  0           18,000

      ˚홍보물(A4/16면)                13,000                  0           13,000

      ˚홍보바인더                 5,000                  0            5,000

    -중국인 홍보대사 위촉(기념패)
                5,000                  0            5,000

    -포항관광 홍보영상물 제작                14,000                  0           14,000

      ˚인천-청도, 대련여객선 연간홍보사용료
                6,000                  0            6,000

      ˚홍보영상물 제작                 8,000                  0            8,000

  ○5.급량비                 1,260                  0            1,260

    -중국관련 업무 야간근무자 급식
                1,260                  0            1,260

  ○6.임차료                15,500                  0           15,500

    -해외자매도시교류공무원 숙소임차(중국)
                5,000                  0            5,000

    -해외자매도시교류공무원 생활도구 임차(중국
     )                   500                  0              500

    -FIT(일반자유여행) 투어버스
               10,000                  0           10,000

  4,000,000원

  1,300원*10,000부

  10,000원*500개

       25,000원*200명

          1,000,000원*6월

  8,000,000원

       7,000원*2명*10일*9월

       500,000원*1명*10월

       50,000원*1명*10월

       500,000원*20회
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부서: 국제협력팀
정책: 국제통상협력 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 국내외 교류 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 5,600 0 5,600

  ○1.공공요금및제세                 5,600                  0            5,600

    -관광홍보물 국내외 발송료                 3,000                  0            3,000

    -해외자매도시 교류공무원 국민건강 및 상해
     보험료(중국)                 1,300                  0            1,300

    -중국파견공무원 국민건강 및 상해보험료
                1,300                  0            1,300

  3,000,000원

       130,000원*1명*10월

       130,000원*1명*10월

202 여비 12,920 0 12,920

01 국내여비 2,520 0 2,520

  ○자료조사 및 업무협의                 1,800                  0            1,800

  ○해외자매도시 교류공무원 현장체험(중국)
                  720                  0              720

  60,000원*2명*3일*5회

      60,000원*1명*3일*4회

03 국외업무여비 10,400 0 10,400

  ○관광객유치 현지마케팅                 6,000                  0            6,000

  ○중국파견공무원 일시귀국여비(중간보고)
                2,000                  0            2,000

  ○중국파견공무원 동북3성 등 현지 출장비
                2,400                  0            2,400

  1,000,000원*2명*3회

      1,000,000원*1명*2회

      600,000원*1명*4회

301 일반보상금 1,760 0 1,760

10 행사실비보상금 1,760 0 1,760

  ○중국인홍보대사 급식                 1,400                  0            1,400

  ○자원봉사 안내자 여비보상
                  360                  0              360

  7,000원*200명

      20,000원*2명*3일*3회

303 포상금 7,000 0 7,000

01 포상금 7,000 0 7,000

  ○해외자매도시 교류공무원 생활비(중국)
                7,000                  0            7,000      700,000원*1명*10월

307 민간이전 25,500 0 25,500

04 민간행사보조 25,500 0 25,500

  ○기획프로그램 유치                12,000                  0           12,000

    -TV방송프로그램 유치
                6,000                  0            6,000

    -주요신문사 기획보도 유치
                6,000                  0            6,000

  ○팸투어                13,500                  0           13,500

    -주요여행사                 7,500                  0            7,500

    -주요잡지사                 6,000                  0            6,000

       1,000,000원*2개방송사*3개소

       500,000원*4개신문사*3개소

  500,000원*3명*5개사

  300,000원*2명*10개사

도민체전(공개행사반) 13,950 15,500 △1,550

201 일반운영비 8,550 9,500 △950

03 행사운영비 8,550 9,500 △950

  ○행사운영비(절감)                 △950                  0            △950  -9,500,000원*10/100

301 일반보상금 5,400 6,000 △600
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부서: 국제협력팀
정책: 국제통상협력 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 국내외 교류 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 행사실비보상금 5,400 6,000 △600

  ○공개행사 예행연습 간식비(절감)
                5,400              6,000            △600      경정 5,400,000원

산업진흥(산업ㆍ중소기업/무역및투자유치) 94,511 2,621,920 △2,527,409

수출기반 지원 94,511 2,621,920 △2,527,409

해외시장개척 지원 94,511 101,920 △7,409

201 일반운영비 25,026 27,780 △2,754

01 사무관리비 24,786 27,540 △2,754

  ○1.일반수용비(절감)               △1,650                  0          △1,650

  ○2.위탁교육비                 2,700              3,000            △300

    -KOTRA주관 통상관련 교육비(절감)
                2,700              3,000            △300

  ○5.급량비                 4,536              5,040            △504

    -통상협력사업단 야간근무자 급식비(절감)
                4,536              5,040            △504

  ○6.임차료                 2,700              3,000            △300

    -국내전시회,박람회 개별참가업체 참가자 버
     스 임차료(절감)                 2,700              3,000            △300

  -16,500,000원*10/100

       경정 2,700,000원

       경정 4,536,000원

       경정 2,700,000원

202 여비 14,905 17,940 △3,035

01 국내여비 4,105 5,940 △1,835

  ○국내여비(절감)
                △215                  0            △215

  ○경제자유구역조성 협의 및 입주대상기업 투자
    유치활동 전액감(부서이동)                     0              1,620          △1,620

      경정 4,105,000원 - 기정 4,320,000원

      경정 0원

03 국외업무여비 10,800 12,000 △1,200

  ○제16회 환동해거점도시회의 및 제6차 동북아
    기계산업도시 회의참석(절감)                10,800             12,000          △1,200      경정 10,800,000원

301 일반보상금 14,580 16,200 △1,620

08 외빈초청여비 14,580 16,200 △1,620

  ○국제통상관련 외빈초청(절감)
              △1,620                  0          △1,620      경정 14,580,000원 - 기정 16,200,000원

융합기술산업지구 개발(보조) 0 2,520,000 △2,520,000

308 자치단체등이전 0 2,520,000 △2,520,000

05 자치단체간부담금 0 2,520,000 △2,520,000

  ○포항융합기술산업지구 진입도로 건설 전액감(
    부서이동)                     0          1,920,000      △1,920,000

  ○포항융합기술산업지구 간선도로 건설 전액감(
    부서이동)                     0            600,000        △600,000

      경정 0원

      경정 0원

행정운영경비(국제협력팀)(기타/기타) 291,941 249,176 42,765

인력운영비(국제협력팀) 225,197 194,591 30,606

직접인력운영비 219,212 188,291 30,921

101 인건비 219,212 188,291 30,921
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부서: 국제협력팀
정책: 행정운영경비(국제협력팀)(기타/기타)
단위: 인력운영비(국제협력팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 기타직보수 219,212 188,291 30,921

  ○전문직('나'급 중국통상업무)                30,921                  0           30,921

    -연봉                23,852                  0           23,852

    -시간외근무수당                 1,995                  0            1,995

    -가족수당                   640                  0              640

      ˚배우자                   320                  0              320

      ˚기타가족                   320                  0              320

    -직급보조비                 2,000                  0            2,000

    -대민활동비                   400                  0              400

    -정액급식비                 1,040                  0            1,040

    -연가보상비                   994                  0              994

  35,778,000원*8/12

  8,312원*1명*30시간*8월

  40,000원*1명*8월

  20,000원*2명*8월

  250,000원*1명*8월

  50,000원*1명*8월

  130,000원*1명*8월

  35,778,000원*1명*10/360

부서인력운영비 5,985 6,300 △315

203 업무추진비 5,985 6,300 △315

01 기관운영업무추진비 3,135 3,300 △165

  ○기관운영업무추진비(본부장)(절감)
                3,135              3,300            △165      경정 3,135,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○부서운영업무추진비(정원:14명)(절감)
                2,850              3,000            △150      경정 2,850,000원

기본경비(국제협력팀) 66,744 54,585 12,159

부서운영비 9,813 10,395 △582

201 일반운영비 9,813 10,395 △582

01 사무관리비 9,333 9,915 △582

  ○1.일반수용비(절감)
                △492                  0            △492

  ○5.급량비                 2,835              2,925             △90

    -부서운영 급량비(절감)                 2,835              2,925             △90

      경정 6,498,000원 - 기정 6,990,000원

  경정 2,835,000원

업무추진여비 55,176 42,240 12,936

202 여비 55,176 42,240 12,936

01 국내여비 55,176 42,240 12,936

  ○주요업무추진여비(16명→22명)
               55,176             42,240           12,936      경정 55,176,000원

자산 및 물품취득비 1,755 1,950 △195

405 자산취득비 1,755 1,950 △195

01 자산및물품취득비 1,755 1,950 △195

  ○자산및물품취득비(절감)
                △195                  0            △195      -1,950,000원*10/100
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